KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TERBUKA NOMOR: 7392 /**UN31/KEP/2014**

TENTANG

PEMBENTUKAN SUBBAGIAN BEASISWA, MINAT DAN BAKAT MAHASISWA PADA BIRO ADMINISTRASI AKADEMIK, PERENCANAAN, DAN MONITORING **UNIVERSITAS TERBUKA**

REKTOR UNIVERSITAS TERBUKA,

- Menimbang : a. bahwa sesuai Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 123/O/2004 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Terbuka dan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 23 Tahun 2007 tentang Statuta Universitas Terbuka, Administrasi Akademik, Perencanaan dan Monitoring Universitas Terbuka, selanjutnya disingkat BAAPM UT, merupakan dan/atau adalah unsur pelaksana di bidang administrasi akademik, perencanaan dan monitoring yang berada di bawah dan bertanggungjawab langsung kepada Rektor;
 - b. bahwa Bagian Registrasi pada BAAPM UT sebagaimana dimaksud huruf a terdiri atas: 1) Subbagian Registrasi dan Statistik; 2) Subbagian Pelayanan Mahasiswa;
 - c. bahwa untuk dapat memberikan layanan administrasi beasiswa dan kegiatan kemahasiswaan secara optimal kepada mahasiswa perlu adanya Subbagian tersendiri yang berada di bawah Bagian Registrasi pada BAAPM UT;
 - d. bahwa sehubungan dengan huruf a, huruf b, dan huruf c tersebut di atas, dipandang perlu untuk menetapkan Pembentukan Subbagian Beasiswa, Minat dan Bakat Mahasiswa pada Biro Administrasi Akademik, Perencanaan, dan Monitoring Universitas Terbuka:

Mengingat

- 1. Undang-Undang Republik Indonesia:
 - a. Nomor 20 Tahun 2003:
 - b. Nomor 12 Tahun 2012;
- 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia:

Nomor 4 Tahun 2012;

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia:

Nomor 91 Tahun 2011;

- 4. Keputusan Presiden Republik Indonesia:
 - a. Nomor 41 Tahun 1984;
 - b. Nomor 10 Tahun 1991;
 - c. Nomor 136 Tahun 1999;
- 5. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional:

Nomor 23 Tahun 2007;

- 6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan: Nomor 24 Tahun 2012;
- 7. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan:
 - a. Nomor 0564/U/1991;
 - b. Nomor 125/MPK.A4/KP/2013;
- 8. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional: Nomor 123/0/2004;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

Pertama

Pembentukan Subbagian Beasiswa, Minat dan Bakat Mahasiswa pada Biro Administrasi Akademik, Perencanaan, dan Monitoring Universitas Terbuka.

Kedua

Subbagian sebagaimana dimaksud pada diktum Pertama di atas mempunyai tugas melaksanakan administrasi beasiswa, bakat dan minat mahasiswa, serta administrasi pembayaran dan kartu mahasiswa.

Ketiga

Subbagian sebagaimana dimaksud pada diktum Pertama di atas secara struktural setara dengan Subbagian Registrasi dan Statistik serta Subbagian Pelayanan Mahasiswa pada Biro Administrasi Akademik, Perencanaan, dan Monitoring Universitas Terbuka.

Keempat

Subbagian sebagaimana dimaksud pada diktum Pertama di atas, dipimpin oleh seorang Penanggung Jawab Administrasi yang dalam melaksanakan tugasnya berada di bawah dan bertanggungjawab kepada Kepala Bagian Registrasi pada Biro Administrasi Akademik, Perencanaan, dan Monitoring Universitas Terbuka.

Kelima

Masa jabatan Penanggung Jawab sebagaimana dimaksud pada diktum Keempat di atas adalah 4 (empat) tahun dan dapat diangkat kembali dengan ketentuan tidak boleh lebih dari 2 (dua) kali masa jabatan berturut-turut.

Keenam

: Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini, bila perlu akan ditetapkan dalam ketentuan tersendiri.

Ketujuh

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila kemudian diketahui terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Tangerang Selatan Pada tanggal : 22 September 2014

Disiversitas Terbuka,

Prof. Ir. Tian Belawati, M.Ed., Ph.D. NIP 19620401 198601 2 001